Proximè additur διὰ κρίσεως πνευματικῶν, dijudicatio & dogmatum & Spirituum, ut initio primi authores & propagatores

mores anabaptisticę superstitionis magnam
 speciem religionis offundebant oculis ho-
 minum, iactabant singulares reuelatio-
 nes, & narrabant quales in corde motus
 sentirent. Hęc noua species apud multos,
 ut apud Carolo stadium, pariebat eis admi-
 rationem. Sed Lutherus statim animad-
 uertit fucum, quia non docebant doctri-
 nam de iusticia fidei, sed efferebant suam
 sapientiam & sua exercitia. Et in urbe Mo-
 nasteriensi in VVestphalia priusquam
 erupissent manifesta scelera Anabaptista-
 rum, acerrimę aduersatus est eis initio Her-
 mannus Buschius uir nobilis & poeta,
 cum segregationem facere inciperent Ec-
 clesię purę a reliquis, quorum mores re-
 prehendebant.

ἅλις γλωσσῶν, est nosse multas diuer-
 sas linguas.

ἑρμηνεία γλωσσῶν est facultas docen-
 di, & ordinę ac planę exponendı contro-
 uersias intricatas. Vt quanquam Capnio
 nouit multas linguas, tamen non potuis-
 set controuersiam de iusticia fidei, aut po-
 testate Episcoporum exponere, ut Lutherus.

Postea addit Paulus pręceptum, ut
 hęc diuersitas donorum conferatur ad
 communem utilitatem. Et repetit gradus.

L 2 Apo-

I. EPISTOLA AD

Apostoli sunt, qui immediatè à Christo ad docendum Euangelium uocati sunt, & testimonia habent, quod non errent in doctrina, & habent uniuersalem uocationem, ut docere ubiq; possint, nec sunt uocati ad politicam gubernationem, ut Samuel, Eliseus, Ieremias.

Prophetæ hic sunt interpretes, qui ad instaurationem doctrinæ singulari domo instructi sunt, ut Augustinus suo tempore Lutherus nostro tempore.

Doctores sunt, qui doctrinam ab his accipiunt, & alijs fideliter tradunt sine corruptione, non sunt Apostoli, aut primi instaurationes collapsæ doctrinæ, Sed tanq; δεύττερα λέγοντες, consentientia cum Apostolorum & Prophetarum uoce.

δωάμας nominat idem quod supra εὐδργήματα.

ἀντιλήψεις auxilia, liberationes ex multis periculis, ut Paulus liberat simul nauigantes. Esaias liberat obsidione Ierusalem. Iacobus Episcopus Nisibin, cum oppugnaretur à Rege Persico, ut narrat historia tripartita, Et multa similia exempla leguntur.

κυβερνήσεις id est gubernationes, uel officia Diaconorum, magistratuum.